SUPLEMENTO ESPECIAL

PUBLICAÇÕES LEGAIS
Atos oficiais / Contas
Públicas/ Licitações/

Contratações/ Instrumento
de Gestão Fiscal

Brumado, de 20 de março  de 2020                                   Edição Diária

CÂMARA MUNICIPAL DE BRUMADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA

PORTARIA Nº. 019, 20 DE MARÇO DE 2020.

Dispõe sobre a redefinição de horário de sessão ordinária da Câmara Municipal de Brumado, na
forma a seguir indicada.

O PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DE BRUMADO, Estado da Bahia, no uso de
suas atribuições legais, regimentais e

CONSIDERANDO, as determinações impostas pela portaria nº. 018 de 19 de março de 2020;
CONSIDERANDO, a reunião realizada com a maioria dos vereadores desta Casa Legislativa, os quais

concordaram com os pontos levantados;

RESOLVE:

Art. 1º - Alterar os horários das Sessões Ordinárias dos dias 23/03/2020 e 30/03/2020, as quais serão
realizadas no horário matutino, com horário previsto de início às 08:00 h (oito horas).

Art. 2º - Fica mantida as determinações impostas pela portaria 018 de 19 de março de 2020.
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete da Presidência da Câmara de Vereadores do Município de Brumado, Estado da Bahia, em
20 de março de 2020.

Ver. LEONARDO Q. VASCONCELOS
Presidente da Câmara Municipal de Brumado

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO
PREGÃO PRESENCIAL N003/2020

O Pregoeiro Municipal, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram
cumpridas todas as formalidades das Leis n.º nº 8.666/93 e nº 10.520/02 e a com as altera-
ções da Lei 8.883/1994 ante o Edital de PREGÃO PRESENCIAL N 003/2020 tendo objeto
da licitação Contratação de Empresa ou Pessoa Física para Prestação de Serviços Mecâni-
cos, funilaria e borracharia para atender às necessidades de todas as secretarias e órgãos do
Município de Licínio de Almeida. O Pregoeiro ADJUDICA o processo licitatório. Sendo
vencedoras as Licitantes:

GERVÁSIO DE SOUZA BOTELHO 85693626504, vencedora dos lotes: I, XIII e,
XIV, com valor de R$ 148.200,00 (Cento e Quarenta e oito mil e duzentos reais);

MILTON ALVES 97826685591, vencedorados lotes II, VI, VII, VIII, IX, X, XI,XII e
XV com valor de R$ 129.520,00 (Cento e vinte nove mil e quinhentos e vinte reais).

VALDISONEY PESSOA DE MOURA 98406493534, vencedora do lote IV, com valor
de R$23.920,00 (Vinte e três mil e novecentos e vinte reais)

DORY EDSON CARVALHO DOS SANTOS 93945965500, vencedora dos lotes III e
V, com valor de R$ 80.505,00 (Oitenta mil e quinhentos e cinco reais).

Licínio de Almeida - Ba, 04 de Fevereiro de 2020.

______________________________________
EDEN RODRIGUES BALEEIRO

Pregoeiro

HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2020

O PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICIPIO DE LICÍNIO DE ALMEIDA, no uso de
suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei
no 8.666/93, com as modificações introduzidas pelas Leis n.º 10.520/02 e nº 8.883/1994,
que regulamenta no âmbito do Município a Modalidade de Licitação – Pregão, ante o Edital
de PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2020. O objeto da licitação Contratação de Empresa ou
pessoa física para Prestação de Serviços Mecânicos, funilaria e borracharia para atender às
necessidades de todas as secretarias e órgãos do Município de Licínio de Almeida - Bahia.
Prefeito Municipal HOMOLOGA o processo licitatório. Sendo vencedoras as licitantes:

GERVÁSIO DE SOUZA BOTELHO 85693626504, vencedora dos lotes: I, XIII e,
XIV, com valor de R$ 148.200,00 (Cento e quarenta e oito mil e duzentos reais);

MILTON ALVES 97826685591, vencedora dos lotes II, VI, VII, VIII, IX, X, XI,XII e
XV com valor de R$ 129.520,00 (Cento e vinte nove mil e quinhentos e vinte reais).

VALDISONEY PESSOA DE MOURA 98406493534, vencedora do lote IV, com valor

de R$23.920,00 (Vinte e três mil e novecentos e vinte reais)

DORY EDSON CARVALHO DOS SANTOS 93945965500, vencedora dos lotes III e
V, com valor de R$ 80.505,00 (Oitenta mil e quinhentos e cinco reais).

Licínio de Almeida, 05 de Fevereiro de 2020.

__________________________________________
FREDERICO VASCONCELLOS FERREIRA

Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2020
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA-BA
CONTRATADO: GERVASIO DE SOUZA BOTELHO 85693626504
CNPJ: 17.373.258/0001-36
CONTRATO DLC 043 /2020

OBJETO: Prestação de Serviços Mecânicos e elétricos em geral para Veículos movidos
a Gasolina/Etanol e elétricos em ônibus e caminhões da frota do Município de Licínio de
Almeida, conforme discriminados no Edital de Pregão Presencial nº 003/2020.

VALOR GLOBALR$148.200,00 (Cento e quarenta e oito mil e duzentos reais)

VIGENCIA: Da data de assinatura até 31 de dezembro de 2020
ASSINATURA: 05/02/2020

EXTRATO DE CONTRATO

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2020
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA
CONTRATADO: DORY EDSON CARVALHO DOS SANTOS 93945965500
CNPJ: 26.674.576/0001-28
CONTRATO: DLC045 /2020

OBJETO: Prestação de Serviços Mecânicos em geral para maquinas e veículos pesados,
manutenção e reparos em fecho de molas e alinhamentos de chassi da frota do Município de
Licínio de Almeida, conforme discriminados no Edital de Pregão Presencial nº 003/2020.

VALOR GLOBALR$ 80.505,00 (Oitenta  mil e quinhentos e cinco reais).

VIGENCIA:Da data de assinatura até 31 de dezembro de 2020.
 ASSINATURA: 05/02/2020

EXTRATO DE CONTRATO

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2020
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA
CONTRATADO: MILTON ALVES 97826685591
CNPJ: 15.540.809/0001-83
CONTRATO: DLC 046/2020

OBJETO: Prestação de Serviços mecânicos em geral para veículos movidos a diesel, ser-
viço elétrico em geral para máquinas e borracharia para os Veículos da frota do Município
de Licínio de Almeida, conforme discriminados no Edital de Pregão Presencial nº 003/2020.

VALOR GLOBAL R$ 129.520,00 (Cento e vinte nove mil e quinhentos e vinte reais).

VIGÊNCIA: Da data de assinatura até 31 de dezembro de 2020
ASSINATURA: 05/02/2020

EXTRATO DE CONTRATO

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2020
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA
CONTRATADO: VALDISONEY PESSOA DE MOURA 98406493534
CNPJ: 34.765.360/0001-04
CONTRATO:  DLC052/2020

OBJETO: Prestação de Serviços de funilaria em veículos da frota do Município de
Licínio de Almeida, conforme discriminados no Edital de Pregão Presencial nº 003/2020.

VALOR GLOBAL: R$ 23.920,00 (Vinte e três mil novecentos e vinte reais).

VIGÊNCIA: Da data de assinatura até 31 de dezembro de 2020
ASSINATURA: 05/02/2020